

**Protokół Nr 5 /2019 z posiedzenia Komisja Zdrowia,  
Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia 17. 04. 2019 roku - VI kadencja Rady Powiatu  
Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej : Jan Kulas, Andrzej Demski, Stanisław Smoliński, Jiri Studeny, Grażyna Antczak. Na zaproszenie przewodniczącego Komisji w posiedzeniu brali udział: Pan Starosta Mirosław Augustyn, Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pani Alicja Szczepińska - Mian Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON, Pani Katarzyna Wróbel Dyrektorka PCPR. Posiedzenie Komisji rozpoczął jej przewodniczący radny – Pan Jan Kulas, który przedstawił porządek obrad. Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Wróbel, która przedstawiła strukturę i funkcjonowanie DPS – ów w Tczewie. Zauważyła, że powiatowe DPS mają dobrą opinię i są atrakcyjne cenowo. Stwierdziła, że DPS były kontrolowane i nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Według Pani Dyrektor największymi problemami DPS – ów są: duża rotacja kadry ze względu na kwestie finansowe, podnoszenie się kosztów remontów, brak kontaktu części rodzin z najbliższymi, niespójność przepisów prawa itd. W kwestii DPS – ów głos zabrał Pan Starosta Augustyn, który podkreślił, że był na wizycie w DPS w Bielawkach, którego funkcjonowanie ocenił bardzo pozytywnie. Następnie Pani Dyrektor omówiła funkcjonowanie Wydziału Interwencji Kryzysowej, działanie grupy rozwoju zawodowego. Potem scharakteryzowała proces wykorzystywania środków z PFRON oraz przedstawiła realizację 3 – letniego planu rozwoju pieczy zastępczej. Omówiła całą strukturę pieczy zastępczej i jej funkcjonowanie na terenie powiatu. Pytanie zadała wówczas Radna Antczak zwracając uwagę na fakt, czy ilość rodzin zastępczych w powiecie jest wystarczająca. Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że w kilku przypadkach trzeba było – szczególnie w przypadku dzieci starszych – umieścić je w rodzinach zastępczych poza powiatem. Następnie Pani Dyrektor przeszła do omówienia finansowania turnusów rehabilitacyjnych, gdzie podkreśliła, że jest pewna skala nadużyć. W tej kwestii Radny Demski zauważył, że współfinansowanie turnusów jest niezbędne, bo koszty są ogromne – a bez współfinansowania większości rodzin nie stać na turnus. Pani radna Antczak wyraziła opinię, że brakuje współpracy między PCPR a ZPS w Tczewie. Potem Pani Dyrektor PCPR omówiła działalność ogniska opiekuńczego. W kolejnej części Pani Dyrektor PCPR omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej. Po tej części pytanie zadał przewodniczący Kulas, który zapytał się o rolę jaką w strategii rozwoju województwa będzie odgrywać powiat tczewski, a Pani Radna Antczak zapytała się o ewentualne problemy z kadrą. Pani Kierownik zaznaczyła, że co prawda obecnie jest komplet kadry, ale jest rotacja ze względu na niskie płace. Potem Pan Przewodniczący


poprosił o pozytywne przyjęcie obu sprawozdań dotyczących funkcjonowania PCPR oraz pomocy społecznej- co komisja uczyniła jednogłośnie.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Demski Andrzej	za		
Kulas Jan	za		
Smoliński Stanisław	za		
Studený Jiri	za		
Antczak Grażyna	za		
Podsumowanie:	za		

Po tej części Przewodniczący Kulas zapytał Pana Starostę o realizację nadzoru nad Szpitalami Tczewskimi, gdyż jest zaniepokojony tragicznymi wydarzeniami na izbách przyjęć w innych miastach. Pan Starosta Augustyn przedstawił skład Rady Nadzorczej oraz podkreślił, że nie ma zastrzeżeń do Pana Prezesa Spółki Szpitale Tczewskie. Po tej części głos zabrala Pani Naczelnik Mian, która przedstawiła sprawozdanie dotyczące honorowego krwiodawstwa na terenie powiatu tczewskiego. Następnie swoje uwagi dot. tej kwestii przedstawił przewodniczący Kulas, który wskazał na małą promocję krwiodawstwa. Poprosił również o informacje z PCK na temat danych dotyczących krwiodawstwa w powiecie tczewskim. Następnie Komisja przystąpiła do części: wnioski i sprawy różne. Radny Studený zapytał wicestarostę Cymanowskiego o decyzję Zarządu dotyczącą nieprzedłużenia współpracy powiatu ze Spółką ECO – ABC, która wynajmuje spalarnie przyszpitalną (dzierżawa do 2023). Wicestarosta odpowiedział, że są skargi mieszkańców, I LO i że spalarnia nie powinna funkcjonować w środku miasta. Ponadto dzierżawca przedstawił warunki nie do przyjęcia dla zarządu – za inwestycje w spalarnie zażądał obniżenia kosztów dzierżawy oraz wydłużenia dzierżawy na 15 lat. Radny Demski wyraził opinię, że do spotkania Szpitale Tczewskie spółka ECO – ABC należy włączyć Panią Dyrektora I LO, gdyż działanie spalarni jest ogromnym problemem dla funkcjonowania szkoły. Następnie Pan Przewodniczący zwrócił uwagę na nieobecność Pana Skarbnika w posiedzeniu Komisji. Po tej części prac Komisji, wobec braku dalszych wniosków, zapytał Pan Przewodniczący Jan Kulas zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodniczący Komisji Komisja Zdrowia,  
Polityki Społecznej i Prorodzinnej:

  
Jan Kulas